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議 案 第 49 号

　（継続費の補正）

　（地方債の補正）

第３条　既定の地方債の変更は、「第３表　地方債補正」による。

平 成 ３ ０ 年 度 八 丈 町 一 般 会 計 補 正 予 算

　平成３０年度八丈町の一般会計の補正予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第２条　既定の継続費の変更は、「第２表　継続費補正」による。

第１条　既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ45,472千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ7,126,991千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

( 1 )

　　　提出者　　八丈町長　山　下　奉　也

　平成３０年９月４日



歳　　入

8 地 方 特 例 交 付 金 715
千円

249
千円

964
千円

1 地 方 特 例 交 付 金 715 249 964

9 地 方 交 付 税 2,070,000 278,641 2,348,641

1 地 方 交 付 税 2,070,000 278,641 2,348,641

12 使 用 料 及 び 手 数 料 225,215 450 225,665

1 使 用 料 208,031 450 208,481

13 国 庫 支 出 金 430,830 △ 2,875 427,955

1 国 庫 負 担 金 196,514 △ 74 196,440

2 国 庫 補 助 金 231,760 △ 2,801 228,959

14 都 支 出 金 2,024,288 △ 12,575 2,011,713

1 都 負 担 金 169,545 △ 37 169,508

2 都 補 助 金 1,747,127 △ 13,438 1,733,689

3 委 託 金 107,616 900 108,516

15 財 産 収 入 4,579 △ 330 4,249

1 財 産 運 用 収 入 1,125 △ 330 795

17 繰 入 金 583,001 △ 324,365 258,636

1 基 金 繰 入 金 583,001 △ 339,000 244,001

2 特 別 会 計 繰 入 金 0 14,635 14,635

18 繰 越 金 1 108,116 108,117

1 繰 越 金 1 108,116 108,117

19 諸 収 入 94,184 987 95,171

4 雑 入 67,981 987 68,968

20 町 債 459,600 △ 2,826 456,774

1 町 債 459,600 △ 2,826 456,774

款

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

補 正 額

7,081,519 45,472 7,126,991歳 入 合 計

( 2 )

計補 正 前 の 額項



歳　　出

1 議 会 費
千円 千円

88,720
千円

1 88,720

2 総 務 費 887,441

1 626,001

2 121,007

3 民 生 費 1,394,304

1 933,323

2 460,121

4 衛 生 費 1,191,341

1 579,726

2 611,615

5 労 働 費 34,834

1 34,834

6 農 林 水 産 業 費 602,129

1 265,006

3 327,195

7 商 工 費 209,898

1 209,898

8 土 木 費 931,973

1 536,501

2 2,743

4 376,709

9 消 防 費
千円 千円

399,175
千円

1 399,175

1,192,911

924,448 8,875

△ 7,222

社 会 福 祉 費

△ 1,570

児 童 福 祉 費

企 画 費

257,864

6,115

6,115

499

9,154

△ 6,386

総 務 管 理 費

計補 正 額款

459,622

882,492

120,504 503

621,555

28,719

9,3741,384,930

574,074保 健 衛 生 費 5,652

17,421

項 補 正 前 の 額

4,446

4,949

600,451 1,678

7,142

商 工 費

住 宅 費

道 路 橋 梁 費

河 川 費 2,620

200,744

9,154

13,804

397,022

17,421

123

△ 20,313

議 会 費 89,509 △ 789

332,659 △ 5,464振 興 費

農 林 業 費

清 掃 費 618,837

28,719

89,509

381,754

522,697

200,744

△ 789

労 働 諸 費

消 防 費 381,754

( 3 )

938,359



10 教 育 費 609,095

1 59,030

2 134,759

3 126,041

4 156,435

5 106,825

6 26,005

12 公 債 費 715,728

1 715,728

14 予 備 費 11,318

1 11,318

715,728 0

公 債 費 715,728 0

社 会 教 育 費 110,106 △ 3,281

155,984 451

補 正 額

459

3,509

5,559

計補 正 前 の 額

329

小 学 校 費

中 学 校 費

130,667

122,532

( 4 )

11,351 △ 33

11,351 △ 33

予 備 費

7,126,991歳 出 合 計 7,081,519 45,472

保 健 体 育 費 25,676

4,092

学 校 給 食 費

教 育 総 務 費 58,571

603,536

項款



年度 総 額 年度 年 割 額
千円 千円

30 30 31,214

31 40,246 31 39,755

32 32 14,351

29 29 69,100

30 30 184,571

30 30 63,608

31 31 88,231

利　　　率 起債の方法 利　　　率

公 営 住 宅
建 設 事 業

臨 時 財 政
対 策 債

計

継 続 費 補 正

事 業 名

第 ２ 表

変更

償 還 の 方 法

款 項

千円 千円

変更

起債の目的
補 正 前

起債の目的
補 正 後

限度額 起債の方法 償 還 の 方 法 限度額

中 道 団 地 G 棟 建 設 事 業 151,839
60,500

第 ３ 表 地 方 債 補 正

補 正 前 補 正 後

総 額 年 割 額
千円 千円

左の償還方法と同じ

計

151,839
91,339

証書借入又
は証券発行

 5.0％以内　（た
だし、利率見直し
方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について、利
率見直しを行った
後においては、当
該見直し後の利
率)

　政府資金について
は、その融資条件に
より、その他の資金
については、その債
権者との協定に基づ
く条件とする。
　ただし、財政の都
合により措置期間及
び償還期間、償還期
限を短縮し、若しく
は繰上償還又は低利
債に借り換えること
ができる。

証書借入又
は証券発行

 5.0％以内　（た
だし、利率見直し
方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について、利
率見直しを行った
後においては、当
該見直し後の利
率)

164,174

中 道 団 地 F 棟 建 設 事 業 286,942

459,600 456,774

(  5  )

公 営 住 宅
建 設 事 業

120,000 110,000

臨 時 財 政
対 策 債

157,000

衛 生 費 2 清 掃 費
新 ク リ ー ン セ ン タ ー 建 設
総 合 支 援 業 務 委 託

89,348

48,374

85,320

728

住 宅 費4土 木 費8

69,100
253,671

217,842

4



1 総　　　括

（歳　入）

千円 千円 千円

9 地 方 交 付 税

12 使 用 料 及 び 手 数 料

13 国 庫 支 出 金

14 都 支 出 金

15 財 産 収 入

17 繰 入 金

18 繰 越 金

19 諸 収 入

20 町 債

225,215 450

459,600 △ 2,826 456,774

△ 2,875 427,955

583,001 △ 324,365

225,665

歳入歳出補正予算事項別明細書

8

款 補 正 前 の 額 補 正 額

2,070,000 278,641

964地 方 特 例 交 付 金

2,348,641

△ 330 4,249

258,636

( 6 )

2,024,288 △ 12,575 2,011,713

715 249

430,830

計

4,579

歳 入 合 計 7,081,519 45,472 7,126,991

1 108,116 108,117

94,184 987 95,171



2

3

4

5

6

7

8

9

10

12

14

△ 3,186 3,186公 債 費 715,728 0 715,728

31,154

59,507

△ 27,550

△ 10,000

931,973

399,175

( 7 )

23,540

△ 1,836

△ 33

△ 36,814

△ 22,000

30,433

27,421

11,318

1,191,341

民 生 費 1,384,930

商 工 費

土 木 費

予 備 費 11,351

農 林 水 産 業 費

5,559

17,421

△ 19,079

209,898

（ 歳　出 ）

266

9,154

603,536 2,676

歳 出 合 計

△ 33

7,081,519

△ 23,000

938,359 △ 10,000△ 6,386

消 防 費

213,80245,472 7,126,991 △ 142,880△ 10,000△ 15,450

609,095

△ 451

教 育 費

△ 1,570

200,744

88,720

381,754

千円

補 正 前 の 額
国 都 支 出 金

補 正 額 計

602,1291,678600,451

1,192,911

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一 般 財 源
そ の 他

89,509 △ 789
千円 千円

地 方 債

衛 生 費

1 議 会 費

9,374 1,394,304

千円

款

△ 789

1,138

千円

9,825

千円千円

△ 20,330 25,279総 務 費 882,492 4,949 887,441

6,115労 働 費 28,719 6,115 34,834



区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円

8
地 方 特 例
交 付 金

715 249 964

1 715 249 964

1
地 方 特 例
交 付 金

9 地方交付税 2,070,000 278,641 2,348,641

1 2,070,000 278,641 2,348,641

1
地 方 交 付 税

12
使用料及び
手 数 料

225,215 450 225,665

1 使 用 料 208,031 450 208,481

2

13 国庫支出金 430,830 △ 2,875 427,955

1 国庫負担金 196,514 △ 74 196,440

1

2 国庫補助金 231,760 △ 2,801 228,959

1
総 務 費
補 助 金
1

社 会 福 祉 費
補 助 金

地 方 特 例
交 付 金

歴 史 民 俗
資 料 館
入 館 料

自立支援給付費負担金 △ 741

総 務 費
国 庫 補 助 金

48,066

2
民 生 費
国 庫 補 助 金

2,348,641 278,641 普通交付税

7,884 地域生活支援事業費補助金

278,641

△ 74

1,175

196,440

個人番号ｶｰﾄﾞ交付事業費補助金 877

1,175

地方交付税

地 方 交 付 税 2,070,000 278,6411

2492491
地 方 特 例
交 付 金

715 249

48,943 877877

△ 74196,514
民 生 費
国 庫 負 担 金

1,1756,709

地方特例交付金

歴史民俗資料館入館料8

社 会 福 祉 費
負 担 金

教 育 使 用 料 1,294

1

補 正 額 計
節

説　　　明

450 1,744 450 450

964

( 8 )

２　歳入

款　項 目 補正前の額



2

住 宅 費
補 助 金

14 都 支 出 金 2,024,288 △ 12,575 2,011,713

1 都 負 担 金 169,545 △ 37 169,508

1

2 都 補 助 金 1,747,127 △ 13,438 1,733,689

1

総 務 費
補 助 金

1 地域生活支援事業費補助金 587

障害包括補助事業補助金

　障害者日中活動系ｻｰﾋﾞｽ推進事業 △ 2,072

　障害者友の会 △ 30

2

保 健 衛 生 費
補 助 金

1 地域農政推進対策事業費補助金 57

山村離島振興施設整備事業費補助金 △ 5,119

農地の創出・再生支援事業費補助金 6,200

2

住 宅 費
補 助 金

1

中 学 校 費
補 助 金

3

小 学 校 費
補 助 金

公立学校防犯設備整備費補助金

公立学校防犯設備整備費補助金 897

公営住宅整備事業補助金

897

△ 14,226 266,629 △ 14,226

879

151,251

274,2701,138

△ 14,226

1,003,176
総 務 費
都 補 助 金

8,8411,7767,065
教 育 費
都 補 助 金

自立支援給付費負担金 △ 37△ 37 社 会 福 祉 費
負 担 金

1

13,433

9

7
土 木 費
都 補 助 金

280,855

169,545

100,0485

1,138農 業 費
補 助 金

( 9 )

266島しょ地域医療従事者確保事業補助金266

879

地域住宅交付金 △ 4,853

△ 877個人番号ｶｰﾄﾞ交付事業費補助金

民 生 費
都 負 担 金

1 1,002,299△ 877

169,508

95,195

△ 37

2
民 生 費
都 補 助 金

152,766 △ 1,515

5

3
衛 生 費
都 補 助 金

農林水産業費
都 補 助 金

273,132

△ 1,515

266 13,699

△ 4,853

社 会 福 祉 費
補 助 金

△ 877

△ 4,853
土 木 費
国 庫 補 助 金



区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円

3 委 託 金 107,616 900 108,516

1 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ教育推進校事業委託金
△ 150

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ教育推進校事業委託金 1,000
2 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ教育推進校事業委託金

△ 150
道徳教育推進拠点校事業委託金 200

15 財 産 収 入 4,579 △ 330 4,249

1,125 △ 330 795

2

職 員 住 宅
貸 付 収 入

17 繰 入 金 583,001 △ 324,365 258,636

1 基金繰入金 583,001 △ 339,000 244,001

1

財 政 調 整
基 金 繰 入 金

1

産 業 振 興
基 金 繰 入 金

1
公 共 施 設
整 備
基 金 繰 入 金
1
ふ る さ と
創 生
基 金 繰 入 金

2 0 14,635 14,635

1
後期高齢者医療
特 別 会 計
繰 入 金

説　　　明計
節

( 10 )

款　項 目 補正前の額 補 正 額

0

172,000

特 別 会 計
繰 入 金

△ 64,000

1,518 後期高齢者医療特別会計繰入金 1,518

850

△ 196,000

△ 65,000

1,518

産業振興基金繰入金

公共施設整備基金繰入金 △ 64,000

財政調整基金繰入金

△ 330 職員住宅貸付収入 △ 330

3,257

中 学 校 費
委 託 金

△ 330

△ 196,000

1 0 1,518
後期高齢者医療
特 別 会 計
繰 入 金

60,000 △ 14,000

50

小 学 校 費
委 託 金

ふるさと創生基金繰入金 △ 14,000

△ 65,000

5
ふ る さ と
創 生
基 金 繰 入 金

2

46,000 △ 14,000

1,124

1 財 産 運 用
収 入

1
財 産
貸 付 収 入

4
公 共 施 設
整 備
基 金 繰 入 金

64,000 △ 64,000

産 業 振 興
基 金 繰 入 金

△ 65,00091,0003

財 政 調 整
基 金 繰 入 金

368,000 △ 196,000

2,3575
教 育 費
委 託 金

900

794

26,000



1

介 護 保 険
特 別 会 計
繰 入 金

18 繰 越 金 1 108,116 108,117

1 1 108,116 108,117

1

前年度繰越金

19 諸 収 入 94,184 987 95,171

4 雑 入 67,981 987 68,968

2 老人保護措置費施設使用料立替金 564

雑 入 建物災害共済金(平成29年度災害分) 423

20 町 債 459,600 △ 2,826 456,774

1 町 債 459,600 △ 2,826 456,774

2

住 宅 債

1

臨 時 財 政
対 策 債

7,081,519 45,472 7,126,991

108,117

特 別 会 計
繰 入 金

2
介 護 保 険
特 別 会 計
繰 入 金

繰 越 金

1 繰 越 金 1

13,117

987

108,116

4 雑 入 30,618 987 31,605

108,116 前年度繰越金 108,116

7,174臨時財政対策債

13,117 13,117 介護保険特別会計繰入金0 13,117

268,400 258,400

7,174

( 11 )

△ 10,000

3
臨 時 財 政
対 策 債

157,000

歳 入 合 計

7,174 164,174

2 土 木 債 △ 10,000 公営住宅建設事業債 △ 10,000



３　歳出

国都支出金 地方債 その他 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1 議 会 費 89,509 △ 789 88,720 △ 789

1 議 会 費 89,509 △ 789 88,720 △ 789

18
備品購入費

2 総 務 費 882,492 4,949 887,441 △ 20,330 25,279

621,555 4,446 626,001 △ 330 4,776

13 職員住宅ﾌﾞﾛｯｸ塀一部撤去委託料
委 託 料 270
9
旅 費
12
役 務 費
13 庁舎関係

　空調設備保守委託料 △ 727
　消防設備点検委託料 △ 116
　室外機置場整備委託料ほか

355
16
原 材 料 費
18
備品購入費
19 労働安全規則特別教育受講負担金

負担金補助
及び交付金

107

12
役 務 費
13 防災倉庫移設委託料 97
委 託 料 罹災証明発行ｼｽﾃﾑ連携ﾃﾞｰﾀ構築委託料

972

委 託 料

△ 240

857 8,7807

シュレッダー購入

45,186

57

107

44,946

9 タイヤ交換料

タイヤ代 24

57

被災者生活支援ｼｽﾃﾑ使用料

△ 2405

9

財 産
管 理 費

600△ 330

管外旅費

△ 120△ 120

△ 488

24

51

270

51

1,069

1 総 務
管 理 費

380,071270

7,923
災 害
対 策 費

379,801
一 般
管 理 費

1

△ 789 △ 789 議会事務局自動車購入 △ 789

特 定 財 源
一般財源

1 議 会 費 89,509 △ 789 88,720

( 12 )

款　項 目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

説　　　明

857



14

使用料及び
賃 借 料

23

償還金利子
及び割引料

13
委 託 料
9
旅 費

2 企 画 費 120,504 503 121,007 △ 20,000 20,503

11
需 用 費
12
役 務 費
13 富士見住宅ﾌﾞﾛｯｸ塀一部撤去委託料
委 託 料 141
18
備品購入費
19 地域おこし協力隊研修負担金

負担金補助
及び交付金

100

3 民 生 費 1,384,930 9,374 1,394,304 △ 451 9,825

1 924,448 8,875 933,323 △ 451 9,326

9
旅 費
13 地域包括支援ｾﾝﾀｰﾛｰﾙｽｸﾘｰﾝ設置委託料
委 託 料 245
18
備品購入費
19 労働安全規則特別教育受講負担金

負担金補助
及び交付金

16

10 諸 費 30,84427,344

キャビネット購入

税収入還付金

141

3,500

392,489
老 人
福 祉 費

3,500

58,254

船借上料

3,500

13

3,500

13

社 会
福 祉 費

503102,565
企 画
総 務 費

16 消火器廃棄手数料

180

電算機器保守委託料

100

103,068 △ 20,000

8,657

46

管外旅費

66

消火器購入

256 256

16

385

245

401,1468,657

66 修繕料

16

1

180

多 目 的
ホ ー ル
管 理 費

12,213 46 46 管外旅費 46

△ 92

13

△ 92

385

( 13 )

13

11
電 子
計 算 費

58,241 13

12,259

3

20,503



国都支出金 地方債 その他 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

23 平成29年度老人ｸﾗﾌﾞ事業費都補助金

償還金利子
及び割引料

返還金
64

28

繰 出 金

19 ちょんこめ会30周年第九ｺﾝｻｰﾄ補助金

2,350

障害者日中活動系ｻｰﾋﾞｽ推進事業補助金

　フェニックス分 △ 2,072

八丈島身体障害者友の会補助金

△ 60

459,622 499 460,121 499

19 労働安全規則特別教育受講負担金

負担金補助
及び交付金

16

23

償還金利子
及び割引料

11 消耗品費 20

需 用 費 修繕料 101

13 八重根児童遊園地放置車両撤去委託料

173

稲葉児童遊園地ﾌﾞﾗﾝｺ撤去委託料

171

4 衛 生 費 1,192,911 △ 1,570 1,191,341 266 △ 1,836

574,074 5,652 579,726 266 5,386

13 保健福祉ｾﾝﾀｰﾌﾞﾛｯｸ塀改修工事

委 託 料 設計委託料 200

15 保健福祉ｾﾝﾀｰﾌﾞﾛｯｸ塀改修工事

工事請負費 2,800

補正額

障 害 者
福 祉 費

333,848

計

218

保 健
衛 生
総 務 費

316,386

介護保険特別会計繰出金

款　項 目 補正前の額
一般財源

特 定 財 源

18

7,691

218

委 託 料

保育施設使用料還付金

節
説　　　明

( 14 )

1 保 健
衛 生 費

1,040 465 1,505 465

121

344

2 児 童
福 祉 費

1

6
児 童
遊 び 場
施 設 費

児 童
福 祉
総 務 費

3,134

316,42034

5

1 266352,4953,400349,095

669

64

負担金補助
及び交付金

18

補 正 額 の 財 源 内 訳

34

7,691

16

200

2,800

334,066 △ 451



19 島しょ地域医療従事者確保事業補助金

負担金補助
及び交付金

400

7

賃 金

11

需 用 費

13 公衆便所清掃委託料 106

委 託 料 公衆便所建設測量委託料 △ 300

15 八重根漁港公衆便所解体工事
△ 45

垂戸公衆便所引込電源改修工事
1,500

23

償還金利子
及び割引料

15

工事請負費

19 労働安全規則特別教育受講負担金

負担金補助
及び交付金

16

2 清 掃 費 618,837 △ 7,222 611,615 △ 7,222

9
旅 費
11
需 用 費
27
公 課 費

4

共 済 費

7

賃 金

11

需 用 費

工事請負費

1,232 生ごみ減量化容器代

社会保険料

477 やすらぎの湯浴槽改修工事

16

493

修繕料

106,326 493

清 掃
総 務 費

1

6
温 泉
施 設
管 理 費

環 境
衛 生 費

66,864

112,658 0 112,658

△ 106

△ 10

90

△ 80

400

376

106,819

292

△ 80

管外旅費

600

火葬場使用料還付金 4

477

600

公衆便所清掃賃金

修繕料

△ 106

90

△ 194

1,455

4

△ 10

376

5 1,7591,759 68,623

自動車重量税

( 15 )

1,232

中之郷埋立処分場監視賃金 292△ 9,528294,391
じ ん 芥
処 理 費

2 △ 9,528303,919



国都支出金 地方債 その他 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

13 燃焼ｶﾞｽ冷却設備調査委託料 2,052

新ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ業務委託料

1,500

新ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ建設総合支援委託料

△ 17,160

15 ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ煙突基部点検口補修工事

工事請負費 1,500

16
原 材 料 費

13 し尿収集運搬車部品交換委託料

1,143

無停電電源装置交換委託料 3,732

精密機能検査業務委託料 2,055

風力発電撤去委託料 △ 200

16
原 材 料 費

18 し尿収集車購入 △ 2,233

備品購入費 軽自動車購入 △ 247

28 浄化槽設置管理事業特別会計繰出金
繰 出 金 △ 2,364

5 労 働 費 28,719 6,115 34,834 6,115

28,719 6,115 34,834 6,115

2
給 料
3 扶養手当 600

住居手当 △ 6
期末手当 679
勤勉手当 408
通勤手当 51

4 共済組合負担金及び特別負担金
共 済 費 919

共済組合追加費用負担金 82

△ 2,364

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

6,115

6,730委 託 料

420

1 労 働
諸 費

1
職員手当等

3
し 尿
処 理 費

202,260 2,306 204,566

ｺ ﾐ ｭﾆ ﾃｨ
ｾ ﾝ ﾀ ｰ
管 理 費

△ 13,608委 託 料

2,306
420

1,500

680 資材代

資材代

△ 2,480

1,001

680

2,815

1,732

職員給2,815

節

( 16 )

6,115

目 補正前の額款　項 説　　　明

34,834

特 定 財 源
一般財源

28,719

補正額



13 体育館ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙ用ﾗｲﾝ整備委託料

委 託 料 510

18

備品購入費

6
農 林 水
産 業 費

600,451 1,678 602,129 1,138 △ 23,000 23,540

1 257,864 7,142 265,006 6,257 △ 16,000 16,885

9

旅 費

19 労働安全規則特別教育受講負担金

負担金補助
及び交付金

91

8

報 償 費

9

旅 費

19 農地の創出・再生支援事業費補助金

負担金補助
及び交付金

6,200

8

報 償 費

9

旅 費

11 消耗品費 50

需 用 費 修繕料 92

9

旅 費

11

需 用 費

13

委 託 料

142

200

91

20,282 △ 16,000 16,000

97

343

0

180

265

林道除草清掃等委託料

農 地 費 20,282

管外旅費

管外旅費44

農 林
業 費

2
農 業
総 務 費

47,032 180

34

89

47,212

担い手育成協議会委員謝礼

6,913

12,342 6,257

60

視察研修参加謝礼

ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ備品購入

管外旅費

343

141

60

6,200

財源更正

120

141

510

6,3548

農 政
推 進
対 策
事 業 費

5,988

10 林 業 費 4,600

管外旅費 34

57

120

57

89

21

( 17 )

44

21

200

9

経 営
構 造
対 策
事 業 費

6,570

消耗品費265 4,865

3



国都支出金 地方債 その他 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

3 振 興 費 332,659 △ 5,464 327,195 △ 5,119 △ 7,000 6,655

11
需 用 費
12
役 務 費
13 担い手研修センター伐採整地委託料
委 託 料 △ 247
19 山村離島振興施設整備事業費補助金

負担金補助
及び交付金

△ 5,464

7 商 工 費 200,744 9,154 209,898 △ 22,000 31,154

1 商 工 費 200,744 9,154 209,898 △ 22,000 31,154

13 名古の展望休憩舎塗装委託料
420

名古の展望休憩舎ｲｽ・ﾃｰﾌﾞﾙ作成委託料
254

名古の展望ﾌﾘｰｼﾞｱ作付け管理委託料
103

19 労働安全規則特別教育受講負担金

負担金補助
及び交付金

56

13
委 託 料
22

補償、補填
及び賠償金

7
賃 金
12
役 務 費
13 監視所等設置・撤去委託料 704
委 託 料 乙千代ヶ浜管理委託料 △ 113

7 9,060
海 水
浴 場
管 理 費

委 託 料

△ 99

7,800 8,436

105,665

△ 5,464

500

保険料 △ 11

海水浴場監視員賃金ほか

104,832 833 △ 20,000 20,8334 観 光 費

56

古民家移転補償費

△ 11

説　　　明

7,300

修繕料

184,769

補 正 額 の 財 源 内 訳

計
一般財源

特 定 財 源
節

款　項

1 6,655△ 7,000

243

農 業
振 興 費

古民家図面作成委託料

7,8005

2,521

500

7,300

777

建物共済保険料

243

△ 99

591

△ 5,464

4 4

△ 247179,305

補正前の額目

9,581 △ 2,000521

( 18 )

ふ る
さ と 村
管 理 費

636

△ 5,119

補正額



14

使用料及び
賃 借 料

8 土 木 費 938,359 △ 6,386 931,973 △ 19,079 △ 10,000 △ 36,814 59,507

1 522,697 13,804 536,501 △ 10,000 23,804

13 労働安全規則特別教育委託料
委 託 料 700
19 労働安全規則特別教育受講負担金

負担金補助
及び交付金

213

27
公 課 費
13
委 託 料
15 樫立中之郷線排水施設修繕工事
工事請負費 3,200
13
委 託 料

15 中道伊郷名線道路改良事業ほか

工事請負費 町道改良・舗装工事 43,100

13
委 託 料

2 河 川 費 2,620 123 2,743 123

11

需 用 費
4 住 宅 費 397,022 △ 20,313 376,709 △ 19,079 △ 10,000 △ 26,814 35,580

11
需 用 費
12
役 務 費

15 町営住宅畳表替工事 △ 277

工事請負費 富士見団地給水ﾎﾟﾝﾌﾟ改修工事

3,477

( 19 )

50,415

700

△ 1,000 33,200△ 26,814
44

3,200

44 消火器等廃棄手数料

2,071

3,200

1,004

0

213

123

2,071 修繕料

123 消耗品費

443,800

4,200

道 路
橋 梁 費

1
道 路
橋 梁
総 務 費

49,411

8,600435,200
道 路
新 設
改 良 費

1,004

3

△ 3,200

91

緑地除草委託料

八木沢橋点検調査委託料

40

43,100

40

△ 3,200

△ 34,500

自動車重量税

4,200

△ 34,500 測量委託料ほか

91

2

4
橋 梁
維 持 費

4,200

船借上料

37,786 37,786
道 路
維 持 費

2
ホ タ ル
園 地 費

住 宅
管 理 費

1 101,841 107,2275,386

1,150

300 4,200

123

△ 10,000 18,600

4,500

1,273123



国都支出金 地方債 その他 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

19 労働安全規則特別教育受講負担金

負担金補助
及び交付金

71

11
需 用 費
13
委 託 料
15
工事請負費
27
公 課 費

9 消 防 費 381,754 17,421 399,175 △ 10,000 27,421

1 消 防 費 381,754 17,421 399,175 △ 10,000 27,421

11
需 用 費
19 労働安全規則特別教育受講負担金

負担金補助
及び交付金

750

13 防災無線ﾃﾞｼﾞﾀﾙ化実施設計委託料
16,324

防災行政無線登録点検委託料
97

10 教 育 費 603,536 5,559 609,095 2,676 △ 27,550 30,433

58,571 459 59,030 459

15
工事請負費

18
備品購入費

( 20 )

款　項 目 補正前の額 補正額

△ 10,000 10,000

一般財源

59

400

59

9,232

1 教 育
総 務 費

1
教 育
委 員
会 費

事 務
局 費

49,739 59 49,798

400400

35 自動車重量税 35

△ 28,882 公営住宅建設工事ほか

説　　　明

202

2,946

委 託 料 16,421

250

202

公営住宅工事監理委託料 2,946

財源更正

修繕料

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

△ 10,000△ 18,079

750

修繕料

節

71

1,000

250

2
公 営
住 宅
建 設 費

防 災
無 線
施 設
管 理 費

3
消 防
施 設 費

2,380△ 25,699

256,647 1,000 257,647

295,181

4

8,832

2 シュレッダー購入

16,421

59

0 54,353

16,421

常 備
消 防 費

34,025

269,482

計

54,353

1

50,446

400教職員住宅ｽﾛｰﾌﾟ設置工事

△ 28,882



130,667 4,092 134,759 1,729 2,363

13 防犯ｶﾒﾗ設置委託料 450

委 託 料 大賀郷小学校ﾌﾞﾛｯｸ塀撤去及びﾌｪﾝｽ等
設置設計委託料 500

15 三原小学校駐車場砕石舗装工事
工事請負費 1,300

8 総合的学習講師謝礼 30

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ教育推進校事業
講師謝礼 10

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ教育推進校事業講師謝礼

337

11 総合的学習消耗品費 △ 30

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ教育推進校事業
消耗品費 △ 53

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ教育推進校事業消耗品費
664

13 ﾊﾟｿｺﾝ端末設定変更作業委託料
委 託 料 991
18 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ教育推進校事業
備品購入費 備品購入費 △ 107

122,532 3,509 126,041 947 △ 8,000 10,562

8
報 償 費
11
需 用 費

13 防犯ｶﾒﾗ設置委託料 450

委 託 料 富士中学校体育館扉吊り戸交換設計
委託料 400

15 富士中学校体育館扉吊り戸交換工事
工事請負費 1,750
16
原 材 料 費
18
備品購入費

△ 107

879

991

581

報 償 費

850
教 育
振 興 費

35,607 1,842

84,478

2

資材代 500

850
2,665

63

897

教具備品

修繕料

377

2

△ 500

需 用 費

2 小 学
校 費

1
学 校
管 理 費

9922

2,25095,060 1,371
950

1,300

9,768

63

卒業記念品

△ 8,000

( 21 )

87,143

97,310

37,449

3 中 学
校 費

1
学 校
管 理 費

1,750

500

△ 500



国都支出金 地方債 その他 区 分 金 額
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

8 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ教育ｱﾜｰﾄﾞ校事業

講師謝礼 250
ｽｰﾊﾟｰｱｸﾃｨﾌﾞｽｸｰﾙ事業講師謝礼

△ 80
道徳教育推進拠点校事業講師謝礼

200

11 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ教育推進校事業
消耗品費 △ 210

ｽｰﾊﾟｰｱｸﾃｨﾌﾞｽｸｰﾙ事業消耗品費

△ 46

12

役 務 費 10

13 ﾊﾟｿｺﾝ端末設定変更作業委託料

委 託 料 793

18 ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ教育推進校事業
備品購入費 △ 190

ｽｰﾊﾟｰｱｸﾃｨﾌﾞｽｸｰﾙ事業備品購入費

117

155,984 451 156,435 △ 20,000 20,451

2

給 料

18

備品購入費

110,106 △ 3,281 106,825 450 △ 3,731

2

職 員 給

3 住居手当 148

期末手当 △ 485

勤勉手当 △ 327

通勤手当 △ 84

794

37,948△ 3,809
社 会
教 育
総 務 費

2

50

41,757

△ 2,519

2

149,308

105

1

△ 748

△ 3,809

説　　　明特 定 財 源
一般財源

職員給 △ 2,519

職員手当等

20,346△ 20,000

4 学 校
給 食 費

補正前の額

105 職員給

5 社 会
教 育 費

6,676
給 食
総 務 費

1

補正額

教 育
振 興 費

346
給 食
事 業 費

149,654

目 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

( 22 )

款　項

報 償 費

△ 256需 用 費

10

793

△ 73

ｽｰﾊﾟｰｱｸﾃｨﾌﾞｽｸｰﾙ事業郵便料

84438,054

6,781

備品購入費

370

346皮剥機購入

105 105

346

節

38,898



4 共済組合負担金及び特別負担金
共 済 費 △ 728

共済組合追加費用負担金 △ 63
19 労働安全規則特別教育受講負担金

負担金補助
及び交付金

249

13 飛散防止ﾌｨﾙﾑ貼付委託料 △ 212
三根公民館手すり設置委託料

130
末吉公民館ﾌﾞﾛｯｸ塀撤去委託料

50
11
需 用 費
12
役 務 費
13
委 託 料
18
備品購入費

25,676 329 26,005 329

11
需 用 費
13 屋内運動場消防設備点検委託料
委 託 料 134

12 公 債 費 715,728 0 715,728 △ 3,186 3,186

1 公 債 費 715,728 0 715,728 △ 3,186 3,186

14 予 備 費 11,351 △ 33 11,318 △ 33

1 予 備 費 11,351 △ 33 11,318 △ 33

7,081,519 45,472 7,126,991 △ 15,450 △ 10,000 △ 142,880 213,802

財源更正0 669,639 △ 3,186 3,1861 元 金 669,639

6 保 健
体 育 費

1
保 健
体 育
総 務 費

2

4507

110

249

195

180

△ 33

( 23 )

△ 33

歳 出 合 計

1 予 備 費 11,351 11,318

329

160歴 史
民 俗
資 料
館 費

16,650

180印刷製本費

560
建物共済保険料

110

歴史民俗資料館備品購入

134

195

△ 32

消防設備点検委託料

修繕料

110

△ 791

110

公 民
館 費

21,199 △ 32 21,167

110
17,210

△ 32委 託 料

160

24,35032924,021



補 正 後 169   

補 正 前 169   

比 較 0   

千円 千円 千円

11,980 84,080 4,154
職員手当の

内　　　訳 11,980 83,999 4,187

0 81 △ 33

千円 千円

2,798 327,273
職員手当の

内　　　訳 2,798 326,289

0 984

( 24 )

給 与 費 明 細 書
　１．一般職

　(１)　総　括
給 与 費

区 分 職 員 数 共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 職 員 手 当 計

 　　　　　　人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

540,079 327,273 867,352 168,730 1,036,082

539,678 326,289 865,967 168,520 1,034,487

401 984 1,385 210 1,595

区 分 管 理 職 手 当 扶 養 手 当 住 居 手 当 超過勤務手当 宿 日 直 手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

千円 千円 千円 千円 千円

補 正 後 21,221 17,525 46,070 0 126,846

補 正 前 20,621 17,383 46,070 0 126,652

比 較 600 142 0 0 194

区 分 特殊勤務手当 夜 勤 手 当 児 童 手 当 研 究 手 当
管 理 職 員

計
特別勤務手当

千円 千円 千円 千円

補 正 後 1,346 10,985 0 268

補 正 前 1,346 10,985 0 268

比 較 0 0 0 0



千円

(計)

補正後 7

補正前 6

職員の異動に伴う増減分 401 増減

採用(異動を含む) 退職(異動を含む)

扶養手当 600

住居手当 142

期末手当 194

勤勉手当 81

通勤手当 △ 33

  （２） 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額

162

給 料 1 0

3人

千円 千円

401 △ 1

169

169

(現に在職する職員数)

163

(その他)

増 減 理 由 別 内 訳 説 明 備 考

984

採用・退職の状況

本年度(見込) 9人

( 25 )

984 職員手当

そ の 他 の 増 減 分 401

職員数の異動状況

そ の 他 の 増 減 分


